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Ide intézendők a lapot.
neínü közle

Caligula gályái. fi «
Híres, nagy császár volt R 

birodalom korlátlan hatalmú ura, 
aranya töméntelen. Hatalma 
lemzi, hogy egyik lovát nevezte ki ___ ____
pedig ezek is tartományi kiskirály-félék voltak.

A magas fensikon elterülő Némi-tó vi- • 
zére két óriási méretű hajót eresztetett, melyek 
építési költsége és elképzelhetetlen pompájú 
felszerelése, aranya és drágaköve 
beli értékbe került, amely 
pénzben nem is tudjuk kimon 
fordultával gazdájukkal együtt a 
alá kerültek. Tizenkilenc évszázt 
a római császár hatalmát és 
Mussolini azt hiszi, hogy az 
megvannak, azokat nem tudta széjjc 
ezredek hullámverése, nem 
az enyészet mindent fel

Mussolini parancsára emberi 
ezrei mozdultak meg. A kész 
hogva ömlik alá a tó vize és 
emelkedik már az egyik gálya orra, 
Meduza-fö és egy farkasfej.

Évezredes Mi

PÜNKÖSDI GONDOLATOK
ÍRTA: KASZA VILMOS.

Veni creator Spiritus! Jöjj alkotó, 
teremtő Lélek! Lélek, a magasságok­
ból, erő, mely a magasságokból szál­
lott, le a földre. A {tavasz lehelete, a 
meleg éltető napsugár is a magassá­
gokból árad le a téli hideg, fagyos 
földre; az éltető napsugárban teremtő 
erő rejlik, tőle, általa újra teremtődik 
a föld felszíne; érintésére uj élet fa­
kad. A pünkösdi lélek teremtő lélek, 
megteremtette az uj tipusu embert: uj 
lelket, uj érzelmet, - uj gondolatokat 
alakított, hozott ki az emberi agyból, 
az emberi leiekből. '

Athén, Kóma pogány művészete 
klasszikus, szép szobrokat állított fel 
uton-utfélen, hogy kipallérozza a nép 
ízlését; a pogány világ is igyekezett 
széppé, finommá tenni az emberi lel­
ket: előtte ideál volt az eszményi 
szép. Alkotásaikat megcsodáljuk két­
ezerév után, a lelki szépség kipallé- 
rozására a kereszténység hivatott. A 
creator Spiritus, a teremtő átalakító 
Lélek idealizálta, újra átalakította az 
emberi lelket Oltárára helyezte a lelki, 
szépség példaképeit az ő Szentjeiben, 
akik a creátor Spiritus lélek átalakító 
nagy munkájában kivették a részüket: 
nem állottak ellene a/szentlélek lélek­
átalakító munkásságának. Ök lettek 
mintaképei a keresztény világnézet­
nek.

A lelki világnak egyik szép ki­
hatása, megnyilvánulása a hazaszere- 

- tét, mely nem a hangos szavakban, 
hanem a tettekben nyerjen kifejezést. 
A hazát szerető lelkek elé is mintha, 
képeket állítanak oda szobrokban, ké- 

, pekben; az egyik világraszóló alko­
tásokban mutatta meg hazaszeretetét, 
a másik szobor élő képmása életét 
adta a hazáért, a harmadik lánglelkü- 
letü szavával szolgálta nemzetét. A mi 
világunkban a hazaszeretet mintaképe 
az a nő, ki mennél több gyermeket 
nevel a haza védelmére. A sokgyer­
mekes anyáknak kellene szobrot ál­
lítanunk, mert iskolák szűnnek meg 
egymás után a gyermekhiány miatt

Mi hiányzik a mi világunkból ? 
Elhagyta a mi világunkat a creator 
Spiritus, a teremtő Lélek, amely a föld 
felsaititt átalakítja mint a tavaszi nap- 
ingár. A napsugár taraíkwglt, (leteti

ad; miért meddő 
A- creator Spiritus 
mi világunk feletti

A Szentlélek szava: „Amely fa 
jógyümölcsöt nem terem, kivágattatik 
és a tűzre vettetik". A meddő fák 
sorsa a kipusztulás, az elenyészés; 
ahol enyészet van az életforrás he­
lyett: szú, korhadás, ott nem tereli 
az élet nedvkeringését a Spiritus vi- 
vificans, az élethozó Lélek.

A hazafiság mindig áldozattal, 
lemondással járt. Sok gyermek, kevés 
föld, egyke részére nagyobb az osz­
tályrész, az bizonyos. A Szentlélek, 
teremtő ereje uj tipugu emberrel aján­
dékozta meg a világot; ez a keresz­
ténymódon, az evangélium szelleme 
szerint gondolkodó embertípus a ke­
resztényi módon jehemes ember. A 
Szentlélek a virtus, az erő! 'Nem az 
emberi izom erő-gyarapítója, amelyre 
a gladiátorok oly büszkék voltak. A 
Virtus a lelkiség ereje, a jellembeli 
erősség, amelyet egyszóban fejezhetünk 
ki: „férfi". A lélek harmonikus együtt­
érzése Istennel, a tízparancsolattal.

t ' A jellemet, az erős lelket kere­
sem a gyermek szivében, ezt szem­
lélem a hajadonok szemében, a férfiú 
homlokán. A jellemet keresem a csa­
ládban, a társadalomban, a közügyek­
ben, mindenütt, ahol az ember keze- 
munkáját látom. Ki az,'aki ma önzet­
lenül föláldozza magát a közért? Hol 
nincsen haszonlesés ? Jellem, önzet­
lenség hol talállak meg ? A kórházak­
ban keresselek? A betegágynál ke­
resselek ? Vagy a koporsó mellett 
keresselek, ahol még a könnyek sem 
igazi könnyek már? Az erős lélek, a 
Virtus hiányzik a mai társadalomból.

A világ talán sohasem volt vi- 
gabb, mint a mi világunk. A világban 
sohasem járt annyi sivár lélek, mint a 
mi világunkban.

Az emberi lelket elzárják éltető 
elemétől, a „Virtusában rejlő lelki 
erősségtől, ■ ezért van annyi elfonnyadt 
emberi lélek, hiányzik a férfi típus, 
a „Virtus".

a
nem

mi- világunk? 
lebeg már a
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Meduza-to es egy tarkastej.

Évezredes'Magyarország hatalmának te- 
főpontjairól az Árpádok, Szent Istvánok, Szent 
Lászlók, Nagy Lajosok, Mátyások ereje, fénye, 
pompája, gazdasága lassan-lassan elmerült a 
magyar balsors mindent elnyelő vizéből, meg­
romlott és szándékosan megrontott erkölcsök 
iszapjában. Századok óta sülyednek mélyebbre 
és mélyebbre a magyarság aranygályái, a nem- 
zet hatalmának és gazdagságának jelképei.

A világháború ég és földrengései nyo­
mán az ide-oda (hullámzó árban fel-felbukkant 
az elsülyedt hajók orra. De jaj, szörnyűség és 
borzalom! A hajó orrán megjelent * vörös 
forradalom farkasfeje és utáni a — MeduzK-fói 
Mindkettő az amugyis vérevesztett magyarság * 
erejét emésztette vad kegyetlenséggel. . Mind­
kettő mélyebbre sülyesztette az igazság ügyétB 
a győztes zsarnokság ránkomló, megfullaaztó c 
vizei zsilipjeinek rését pedig kitágította.

Azóta megindult a becsületes emberek 
szizifusi munkája, az életünkre zuduló áradat 
elé gátak emelésének megkísérlése.

De nem hallgat itt parancsra, kérésre 
senki, sőt inkább a nyílt erőszakos ellenállás, J 
vagy az aljas elgáncsolás eszközeivel akadá­
lyozzák a dolgozók törekvését a zavarosban 
dús zsákmányra szert tett, vagy arra vágyók 
csapatai.

A magyar nagyságot és dicsőséget el­
fedő víz és iszaptömeg nem mozdul, de talán... .... ... "

— Erzsébet Királyné Szálló Budapest, 
V. Egöétem-utca 5. Elsőrangú : családi szálló 
a Belváros központján. 100 szpba, központi 

vizvezetékes mosdók,. Uft, fürdőszobák.
kggas szobák 5-9 P-lg, két' ágyas 6- 
...... »—.wbu van közkedvelt étterem, 
fe söröző pince. Saját termésű somlói 

.. .............a legjobb cigányzene. i8wM 
»OT. ~

inkább szaporodik.
Idegen népből támasztott az 

tolt a magyaroknak, aki rendelk 
betű óriási hatalmával, a leik 
kének füzével. Ideállott a 
gának posványba sülyedt ügye m 
zetlenül, haszonvárás nélkül, nem .. 
ból, hanem meleg szívvel és okos 

-g* ' Lássátok, ki dobott rá ’

akaró kézbe és arcába köp a 
tőnek. ' - -

Teszik ezt azok, aldk 
nagyságának és dicsőségének 
nem a zsarnokság gyilkos
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íból kiemelni, hogy arra fel- 
. viaskodhassanak, fényében
rablóit kincsekben osztoz­

na császár gályái, régi nagy hazánk
godjatok még békén az enyészet 
egmérgezett magyar lelkek I Nem 
.........— ...........  mindad- 

kcbleteket a pan­

I

' bízhattok jobb jövő elkövetkezésében 
dig, mig ki nem tárjátok kebletekéi 
kös^^tjüzek e®?eSUÖ'’ egyakaratra £ZÓ

fi Soroló jelene és jövője.
Már messziről elénk tűnik szabályos for­

mája, (^felhőkből is kiemelkedő erdős kúpja, 
fehérfálu pincékkel beépített, szőlőkkel bete- 

,.. Szebb, érdekesebb és 
értékesebb szőlőhegye nincs 

de a nagyvilágnak sem. 
nagy és boldog időket 

es borai ismeretesek voltak 
nemcsak szőkébb Dunántúlon, de széles ha- 
■tnttK iá. •; . 1 '

Ma, minden kiválósága dacára is e ter­
mészeti kincsünk pusztulásnak indult, a vi­
rágzó -szőlőket felverte a gaz, a nagy, bolt­
hajtásos pincék, amelyek annyi víg szüretet 
láttak — összedőlnek, a szépen kikövezett 
kőpartok leomlanak, az utakat kimossa a viz 
s pusztul minden, mert ma szegénységünkben 
és gazdasági kcrtilzailságunkban nem tudjuk 
hasznosítani legertékesebb kincsünket, somlói 
borunkat sem.

11a keressük ennek okait, könnyen meg­
állapíthatjuk, hogy nagy részben ml magunk 

ennek részesei. Hiányzik a művelés­
tőkénk, összeköttetéseink, szer- 
R. nagy világversenyben mi 

részt, a technika vívmányait mi 
fel s kellő szakértelem és 

hiánua miatt elmaradunk a ter- 
melédMa és az értékesítésben is.

■’•■■’ R. híres szőlőfajtákat, amelyek a somlói 
s ízt és tüzet adnak, enged? 

urtuini, helyükbe silány minőségű és 
ndM'a talajhoz és éghajlati viszonyokhoz al­
kalmazkodó fajokat raktunk, sót ennél isrosz- 
szabbm, npvát, otellót stb. ültettünk. Jó rész­
ben ez az oka, hogy a somlói bort ma nem 
keresik, mert a rossz fajtából, korán, rosszul 
kezek hordókba szüretelt bor nélkülözi azo­
kat a kívánalmakat;- amelyeket a fogyasztó a 
somlói borban keres. Vannak ugyan ma is a 
Sőmiónak lelkes, áldozatkész és a régi ha­
gyományokhoz hűen ragaszkodó birtokosai, a 
kik ma is kitűnő és a régi fajoknak megfe­
lelő tüzű borokat termelik, de lassan ezek is 
elvesztik kedvüket, mert a legjobb boraikat 
is -alig tudják értékesíteni, mert azoknak ma 
nincs tömegvásárlója s igy a „bor évröl-évre 
megárad, kezelése sok fáradságot, időt kí­
ván s nincs semmi gazdasági előnye annak, 
hofc a bor jellegzetes, mert ma mindennek 
•gfMM, ntocsony árt: szab a kizsákmányoló 
kartéB szervezet.

Hibásak vagyunk abban is, hogy a sző­
lőket nem szakszerűen műveljük, csak úgy, 
amint azt apáinktól láttuk, vincellérjeink, sző­
lőmunkásaink nincsenek megfelelően kiké­
pezve, senki sem tanítja őket a modern mű­
ve lésre.. Borkezelésünk is silány, szakszerűt- J 
len, ami okból sok a rossz borunk. Megfelelő 
tőke hiányában sok szóló nem részesül a 
szükséges trágyázásban, permetezésben, ami 
szintén a tóob es jobb termelés rovására van.

Ezen bajoknak közvetlen tapasztalása in­
dította a somlóvidéki bortermelőket arra, hogy 
a Vármegyei Gazdasági Egyesület vezetése 

mellett mozgalmat indítsanak, a 
ki a Somló bortermelésének

ei Gazdasági Egyesület ápri- 
' ülésén han " ’ 

4 a Somló sz

elét és a szervező

SiaS ' ■ ; s: -< ■ T'WS1I

DEVECSÉRI ÜJSHG

R Vármegyei Gazdasági Egyesület azóta 
egy ízben már gyűlést tartott s Devecserben 
május 4-én kimondotta, hogy megalakítja a 
somlói szőlőtermelők szövetségét, amely az­
után megfelelő szövetkezet, vagy részvény­
társaság alakításával a szükséges munkát sür­
gősen el fogja végezni. Egyúttal nagy voná­
sokban megállapította célkitűzését is, amely 
szerint az első és legsürgősebb teendő volna 
a Somlón századokon át bevált és a borának 
jellegzetes ízt és szint adó szőlőfajták ■ újbóli 
telepítése, e célból szőlőiskola létesítése, ahol 
szakszerű és a mai időknek megfelelő irányí­
tás mellett termelnék ki azokat a szölőfajokat, 
amelyek a Somlón telepíthetők volnának. Ez­
zel kapcsolatban a Somló szőlőbirtokosai kö­
telezendők volnának arra, hogy a meg nem 
felélő, silány és káros szölőfajokat bizonyos 
időn belül vágják ki, újítsák fel, amire olcsó 
kamatozású kölcsön volna biztosítandó. Ezen 
szőlőiskolával kapcsolatban időközi vincellér­
iskola is létesítendő, ahol megfelelő számú és 
képzett vincellér neveltetnék s ahol a szőlő­
birtokosok is kellő oktatásban részesülnének.

A Hangya, fogyasztási szövetkezetek, 
vagy megbízható cégek uttán és támogatása 
mellett a szőlőmiveiéshez szükséges minden­
nemű eszköz és anyag kedvezményes áron 
volna beszerezhető és ehhez esetleg hitel is 
nyújtható, hogy a szőlők mindenkor, kellő 
időben, megfelelő és jó minőségű művelésben 
és gondozásban legyenek részesíthetők.

További fontos feladat volna a borérté­
kesítés megszervezése. A bor minőségének 
emelése vegeit szükséges volna a szüret ide­
jének meghatározása ezen idő betartásának, 
valamint a szüretelő eszközök tiszta és alkal­
mas voltának szigorú ellenőrzése. Mert jó bor 
csak kellően érett szőlőből és tiszta, jó hor­
dóba fejtve várható. A termelők érdekében 
közös pincék volnának létesítendők, ahol a 
bor már mustkorában átvétetnék s ott szak­
szerű és gondos kezelés mellett nagy tömeg­
ben, egyöntetű minőségben (típus bor) állíttat­
nék elő, amelynek nagy mennyiségben való 
forgalomba hozatala sokkal könnyebb volna. 
Az alakítandó szövetkezet a megfelelő nagy 
pincék kibérlésével nagy tömegben gyüjthetné 
össze a Somló borait s jól előkészített pro­
pagandával hozná azokat forgalomba. Nagyon 
sok szőlőbirtokosa van á Somlónak, akik nem' 
tartózkodnak állandóan a Somlón s így azok­
nak az egész évi borkezelés sok időt vesz el 
és fáradságot okoz s akiknek nincs módjában 
véletlenül a Somlóra tévedt borvásárlóval 
érintkezést találni s nem egyszer az az oka, 
hogy borukat nem tudjak értékesíteni.

. Nagyobb Városokban, megbízható cégek­
nél mintagyüjtemények elhelyezésével, nagyobb 
szállók, vendéglők, vasúti állomások tiszti ét­
kezők, Hangya, fogyasztási szövetkezetek ut­
ján a somloi bőrt, népszerűsíteni lehetne, bor- 
vásáiok, borkiállítások rendezésével a valódi 
jó somloi bornak híveket, fogyasztókat, biztos 
piacokat lehetne szerezni, amely fogyasztók 
azután a jóminóségü, jellegzetes es sehol má­
sutt fel nem található bornak árát is jobban 
megfizetnék. A Somló nagyobb szőlőbirtoko- 
saiJboraikat megtartanák s csupán mintákat 
adnának át a szövetkezetnek, vagy bizományba 
adnák boraikat, vagy a borkészletek nyilván­
tartásával -segítenek a nagyobb termelő a bor 
értékesítésében.

Néhány ev gondos, semmi nehézségtől 
vissza nem riadó munkája után minden szőlő. 
birtoKos meggyőződne a szövetség szükséges, 
segerol s a közös vallvetett munka elobb- 
utobo meghozna biztos sikerei anyagi téren is. 
Feiujulnanak a szcp somloi szólok, tulajdono­
saik biztosan értékesíthetnék boraikat s a szőlő 
s az abba fektetett beruházás meghozná a jó 
kamatokat is.

További program volna a Somló útjainak 
megjavítása, a községek, vármegye s az állam 
támogatása mellett a Somló közlekedő utjá- 

i hegy körül való vezetése által

Május 19,

séges. Távolabbi megvalósításra várna a gyü­
mölcstermelés fellendítése, turista forgalom 
ide irányítása,,,stb. ...Jí l

A vármegyei gazdasági egyesület felkér 
és felhív minden jóérzésü és saját, valamint a 
magyar gazdasági élet sorsát szivén viselő 
szőlőbirtokost, hogy a megkezdett mozgalom­
hoz csatlakozzék, jelentse be részvételét a 
„Somló Szőlőbirtokosok Szövetségéibe s át­
hatva a terv fontosságától, a megvalősifcíS 
sürgős szükségességétől, álljon melléje s Írás­
ban jelentse be csatlakozását közvetlenül a 
a ■ vármegyei gazdasági egyesülethez, vagy 
helyben, a községi elöljáróságnál kitett ivén.

Mi ígérjük, hogy a szőlőbirtokosság ér­
dekében minden lehetőt önzetlenül megfogunk 
tenni s a saját erőink' tömörítésével, de a vár­
megye és az állam támogatását is kikérve, 
arra - fogunk törekedni, hogy a Somló régi híre 
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emelkedjék s a szőlőbirtokos találja meg mun­
kájának és fáradságának biztos ellenértékét.

Bízunk benne, hogy az önzetlen és jó 
munkát minden magyar gazda támogatja s ala­
kítandó szövetségünk ügye mielőbb biztos si­
ker jegyében a megvalósítás utján halad előre.

A jelentkezések megtörténte és a szük­
séges munka előkészítése után a Somló összes 
birtokosait Devecserben megtartandó alakuló 
gyűlésre hívjuk össze, amelyre az összes ér­
dekelt szőlőbirtokosok megjelenését már a je­
lén felhívásunkkal is kérjük. Híreinket, közlé­
seinket a jelen lap és a vármegyei hivatalos 
közlöny utján- adjuk tudtul.

Veszprém, 1929. május 15. . ,

Vd>rm. Gatdotági EgyesilM.

Szentlélek ünnepén.
Az éjszakára nem pírul derengés, 
Sötét ég boltján villog, mennydörög.
Még egyre tart a sz&agfl lélekrengés, 
Mert álomkép a béke. Csak a harc örök. 
Lábunk alatt, a földnek mélyiben 
Elzárt titán-had zúg, morog, dörömböl. 
Halottnak véljük, hogyha megpihen 
S pusztul az élet, ha kitör a földből. 
Mélységes mély a telkeknek világa 
S a mélyben ég a tűz és él a harc: f|iába!

A nap, a lég kérget, testet kovácsol 
Tűznek, léleknek véges börtönül. .
Terem a föld, a test és kőfalából 
Élet zöldül ki, nő, virul' s örül. ' 
És hajtja a gépet a végtelen erő ' , 
— Alkotván sok nagyot, dicsót, csodásat — 
Lángelmék kráterén a litac tör elő, 

Hegyet emel, majd bús sir-vermet ásaí.
S a létek, élet miriádnyi gépe 
Célját betöltve, elmerő! az éjbe.

Világok porszemén kicsiny, atomnyi folt, 
Ember-nézéssel látva is: parány csak: 
E csorba, csonka ország, —• hogyha'volt — 
Csak' akkor volt, ha villámok cikká^ak | 
Tűzhányó kráter! Most hamu takar. ■ 
Erőd hallgat. Megül zord börtönében.
Azt vélik rólad, holt vagy, rab-magyar, 
Tömlőé nyirokja sorvaszt holtra, népein I 
Sírást vélnek, ha láncod megcsfltordul, 
Halál-hörgést, ha zúg a hegugyomarhul |

De nem a szám, a sokaság a nagy, 
Nem is a hang; csak détttab a tér is. 
Te test, te por, elilló Kata vagy, 
Légvárad tanya bárha égig ér is! 
Csak egy a hagy s örök erői a lélek. 
Magyar! Tebenned tflz-talek lakikI ■ 
Felkentje Te világok Istenének, 
Mikor bontod M csüggedt szárnyaid ? 
Meddig tűröd, hogy testeden tombolnak 
Vak, vad gőgjükben férgei a porrnkf

Tr- -í I 
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Nem hallod-e, Szent-Lélek ünnepén 
Életre hívó Isten harsonáját ?
A tüz-lehellet minden feketén 
Altalsugárzó, izzó fénycsodáját
Nem látod-e ? Vakítva villanik, 
Hadúrnak kardja száll a földre zúgva, 
Tüzlelkét szórva küldi lángjait, 
Vigasztalást hint minden árva zug^a, 
Hitet, erőt, csüggedt apostoloknak!
... Bilincsek zárai törnek, ropognak .. .

Somogyi Károly

il 1 11 E K
— Lapunk olvasóinak, munka­

társainak és jóbarátainak kellemes 
pünkösdi ünnepeket kívánunk I

—- Képviselőnk a parlamentben. .Illusz­
tris országgyűlési képviselőnk, dr Schandl 
Károly nyug, államtitkár, az OKH. vezérigaz­
gatója a képviselöház keddi ülésén a magyar 
búza védelme érdekében nagyszabású beszédet 
mondott, mely az egész országgyűlés osztatlan 
tetszésével találkozott.

— Választmányi ülés. A Devecseri r. k. 
Esperesi Kerület Tanítói Körének választmánya 
f. hó 14-én 10 órakor a devecseri r. kath. is­
kolában ülést tartott Benedek Lipót b-pölös- 
kei ig. tanító elnöklete alatt. Választmány a 
tanügyi .problémák s a tanítóságot érdeklő 
ügyek tárgyalása után megállapította a f. , évi 
köri közgyűlés helyét, idejét és tárgysorozatát. 
A gyűlés f. évi junius 11-én lesz a devecseri 
r. kath. iskolában. A gyűlés tárgysorozatát fel­
tüntető meghívó az- érdekeltek részére posta 
utján fog érkezni. Körelnök és a választalány 
ezúton közli, hogy a népoktatásügy iránt ér­
deklődő vendégeket ’a ' közgyűlésen szívesen 
lát - • ■ — '

— Zászlószentelés.' A dabronyi önk. tűz­
oltó testület május 26-án tartja zászlószente- 
lési ünnepélyét, melljeti a zászlóanyai tisztet 
dri Schobhdl Károlyné, orsz. képviselőnk 
neje tölti be. Ugyanakkor adja át az egyesü­
let díszoklevelét Schtvndl Károly Öméltósá­
gának, mint az egyesület diszelnökének.

— Dr. Jőkay-lfiász Miklós országgyűlési 
képviselő beszámolói. Dr. Jókay-lhá&z 
Miklós, a nagyvázsonyi kerület rendkívül, agi­
lis és mozgékony képviselője május hó 12-én 
Kislőd, Ajkarendek és Bakonygyepes közsé­
gekben a választópolgárság nagy tömegei elölt 
tartott beszámoló beszédeket. Kislődön Bá'X- 
nai Emil biró, Ajkarendeken Hotwagnor 
Pál esperesplébános, Bakontjgyepesen pedig 
Berbert János biró üdvözölték a képviselőt, 
aki a beszámolójában, részletesen ismertette az 
■ggkori és rokkantsági, a közigazgatás tör­
vényeket, majd ismertetne a legutóbb letár­
gyalt adócsökkentési törvényjavaslatokat, me­
lyek közül a falusi gazdaközönséget a ház- 
adfe, földadó alapok stabilizálása és az állat­
forgalmi adó végleges eltörlése érdekli a leg­
jobban. A továbbiakban fejtegette a kormány 
céltudatos külpolitikáját, melynek egyik látható 
jele az volt, hogy a múlt héten nálunk járt 
Grandi olasz külügyi államtitkár, Mussolini 
helyettese, aki megjelenésével még bensőbbé 
óhajtja tenni azt a barátságot, melyet a ma­
gyar és olasz miniszterelnökök az elmúlt év­
ben kötöttek. Végűi összetartásra, egymás 
megbecsülésére hivott fel mindenkit, mert csak 
így emelhetjük ki az ezer sebből vérző és a 
trianoni békével megcsonkított hazánkat az 
izoláltságából. Az illusztris képviselőt beszéde 
végeztével Kislődön Fellel Viktor esperes- 
S- ' os, Ajkarendeken Pröbszl József bíró,, 

ygyepesen Cseh Mihály üdvözölték, 
biztosítván őt a választópolgárok osztatlan 
szeretetéről, hűségéről és ragaszkodásáról. 
Beszámoló után a képviselőt számosán ké­
rették fel, akik ügyes-bajos dolgaik előterjesz­
tése után támogatást és pártfogást kértek.

— Áthelyezések. A Máv. üzletvezető­
sége Nagy Károly devecseri Máv. intézőt 
Hegyfaluba főnöki minőségben, Tolnay Fe­
renc elöljárót pedig áilomásvezetővé Szent-

—- Az Ajkai Uveggyári Dalegyesület 
hangversenye. Sikerült hangverseny keretében 
búcsúzott el az Ajkai Üveggyári Daiegyesület 
Kraclcer Vilmos karnagyától, akit Devecser- 
ből Magyaróvárra, az adóhivatalhoz helyeztek 
át. Kracker Vilmost Vörös Ernő, a dalárda 
ügyvezető igazgatója keresetlen szavak kísé­
retében búcsúztatta el és egy csinos, művé­
szies kivitelű aranygyűrűt nyújtott át az ünne­
peknek, mint a dalárda őszinte, szeretetének, 
hűséges ragaszkodásának és nagyrabecsülésé­
nek tanujelét. A műsor minden egyes számát, 
melyeket JTidenmüller László ügyesen kon­
ferált, a nagyszámú közönség a legnagyobb 
megértéssel és tapsokkal fogadott. Különösen 
kitűntek Beüti Ferenc, Hauser Endre, Beüti 
Mariska, Banki Elza és Ilonka, Obermayer 
Anna, Törvényi Károly és László. Az egyes 
szólónekeket Boross Gyula kísérte zongorán.

— Színészet. A máhmk régebbről? elő­
nyösen ismert Tompos Péter színtársulata 
május 24. 25. és* 26-án három előadást szán­
dékozik tartani Devecserben; Színre kerülne 
pénteken: Eltörött a hegedűn!., szombaton: 
Tüzek az éjszakában, vasárnap: Az utolsó 
Verebély-Iány. Hisszük, hogy közönségünk ez 
alatt a rövid idő alatt a megérdemelt párt­
fogásban fogja részesíteni derék színészeinket.

— Villámcsapások. Kedden virradóra ha­
talmas égiháboru vonult el járásunk felett, 
mely alkalommal a villám Borszörcsön egy 
traktorba, a dabrókai csárda környékén pedig, 
négy táviróoszlopba ütött le. Szerencsére em­
beréletben nem esett kár.

— Vigyázzunk a mérgekre I Valami lelki­
ismeretlen ember eldobott az utcán egy eddig 
ismeretlen méreggel telt bádogdobozt. Z’a- 
kács Kálmán devecseri 9 éves gyermek ked­
den reggel iskolába menet megtalálta ezt a 
dobozt s kiakarta inni tartalmát. A maró fo­
lyadék elégette nyelvét és torkát, mire eldobta 
a dobozt s annak tartalma kiömölve, lábfejét 
és lábszárát összeégette.' A. kisfiút sebesülé­
sével a kórházban ápolják.

—. A kisgazda kancadijazás és* fogat­
bemutatás nyertesei. A Győr- és veszprém- 
vármegyei agarász és lovas sportegyesülettel 
kapcsolatban a veszprémvármegyei gazdasági 
egyesület kisgazda kancabemutatót és fogat­
szépségversenyt rendezett. Holltscher Ká­
roly egyesületi alelnok elnöklete alatt mű­
ködő bíráló bizottság a kancadijazásnáí 2 első 
dijat, második és harmadik dijat adott. Az 
egyik első dijat: 100 pengő és a földmiveiés- 
ügyi minisztérium ezüst oklevelét (Tröszt 
György lajoskomáromi lakos „Manci" nevű 
világossárga 7 éves csikós kancájának Ítélte, 
a második első dijat: 100 pengőt és a földm. 
minisztérium ezüst oklevelét Wleland Már­
ton lajoskomáromi lakos 6 éves világos pej 
„Csillag* nevű kancája kapta. A második dijat 
50 pengőt, a honv. minisztérium ezüst óráját 
és földm. minisztérium bronz oklevelét (Tröszt 
János lajoskomáromi lakos „Vilma* nevű 
szögsárga 13 éveá kancája. A harmadik dijat: 
50 pengőt, a honv. minsztérium nikkelóráját, 
a földm. minisztérium bronz oklevelét Stróbl 
Pál, ugyancsak lajoskomáromi lakos 5 éves 
sárga „Dáma* nevű anyakancája kapta.

— A kutyák veszettség elleni ojtásáról. 
Az állatorvosi főiskola bakteorológiai intézete 
világhírű tudós professzorának: dr. Aujeszlcy 
Aladárnak hosszú éveken át folytatott kísér­
letes vizsgálatainak meglett azon eredménye, 
hogy a kutyák veszettsége ellen olyan ojtó- 
anyagot tudott előállítani, melynek egyszeri 
befecskendezésével az ebeket i/a—1 évig 
megvédi a természetes fertőzés, marás és ve­
szettség ellen. Ezáltal nemcsak az ebtulajdo­
nos és hozzátartozóinak egészsége van ke­
vésbé veszélyeztetve kutyáiknak észrevétlenül 
történt fertőzése esetében, hanem e preventív, 
megelőző ojtások nagyobb mértékű elterjedése 
következtében a veszett ebek számának gyé­
rülése és ezzel viszont a további fertőzésnek 
csökkenése várható. Kívánatos tehát, hogy 
elsősorban a pásztor-, juhász-, valamint a va­
dászkutyák ojtassanak be, mert ezek vannak 
különösen-kitéve a kóbor, veszett, vagy más 
ebek támadásainak, másszóval, ezek fertőződ­
hetnek be legelőször. A veszettség elleni ol­
tásokat csak állatorvos végezheti és igy aki 
kutyáját be akarja ojtatni, az ebbeli készségét 
8« illetékes állatorvosának jelentse be.

Raktárhelyiségnek
uagy műhelynek' egyaránt alkal­

mas helyiség azonnal kiadó.
Bőüebbef a tulajdonos:
FENIJÜBS ANTAEj >

Deueeser.

— Dijoni francia nyelvkurzus. A Párisi
Magyar Diákegyesület Utazási Osztálya, amely •

■ a MEFHOSZ tanulmányutjait rendezi, a dijoni
■ egyetemi tanári kar és Stolpa Károly, a buda-
i pesti Gyakorló Felsőkereskedelmi Iskola ta­
nára, a dijoni egyetem magyar előadójának tá­
mogatása mellett 2 hónapos tanulmányutat ren- ’ 
dez Dijonba, hogy a középiskolai" tanulók, 
egyetemi hallgatók és középiskolai tanárok 
megfelelően képezhessék magukat a francia 
nyelvben az annyira híressé váll dijoni egye­
tem tanári tanfolyamán, hol a kezdők részére 
„cours préparatoire", haladók részére „cours 
perfectionnement* van szervezve. Hogy kisebb 
gyermekeiket 'a szülők nyugodtan elenged-

• hessék, a tanulmányút alatt állandó tanári fel- - 
ügyeletét biztosítunk. A 2 hónapos tanulmány­
út részvételi dija (utazás, lakás, napi három­
szori étkezés, vízumok dijai) középiskolai ta­
nulóknak'és egyetemi hallgatóknak 421 pengő, 
egyékbént 461 pengő. A tanulmányút 1929. 
julius 2-án indul és a jelentkezési határidő" 
május hó 31. Rendez még továbbá kb. 18 ta­
nulmányutat a legmérsékeltebb árak mellett 
Európa összes országaiba, sőt megfelelő számú 
jelentkező esetén Amerikába és Afrikába is. 
Á tanulmányutakon nők és férfiak egyaránt 
résztvehetnek. Az érdeklődőknek a legnagyobb 
készséggel nyújt felvilágosítást a Párisi Ma-' 
gyár Diákegyesület Utazási Osztálya (Buda- ' 
pest, IX., Ferenc-körut 38. fsz. 2. Telefon 
Automata 874—48) naponkint kizárólag d. u. ■ 
3—5 óra között és kívánatra megküldi az' 
utakra 'Vonatkozóan megjelent nagy képes- 
prospektusát.

--- Összeírják a méhtenyésztés adatait.
A iföldmivel&ügyi miniszter abból a célból, 
hogy az ország méhészeti viszonyait mégis-’ 
merje, a méhészeti felügyelőkhöz kilenc pont-• 
ból álló kérdőívet bocsájtott ki, hogy azok 
alapján a méhtenyésztésnek műit évi állapota* ‘ 
ról tájékozást szerezhessen. A vármegye ható- - 
ságainak feladatává tétetett, hogy a méhészeti' 
felügyelőknek a kívánt adatok pontos össze-' 
állításában legyenek segélyére és támogatására.

— Kereskedelmi és ipari alkalmazottak '■ 
levente oktatása. A testnevelési felügyelőség 
azzal a kéréssel fordult a Kamarához, hogy a 
kereskedő és iparos munkaadókat a testneve­
lési törvény intézkedéseinek pontos betartá­
sára hívja fel, hogy ezáltal az esetleges kel­
lemetlenségeket és bírságokat elkerüljék. A 
törvény értelmében minden 12—21 év közötti 
alkalmazottat a leventeoktaiás szempontjából 
a testnevelési felügyelőséghez jelentkezésre 
keli beküldeni. Akik a leventeoktatás alá tar­
toznak, részvételi könyvecskét kapnak, amely­
ben az oktató bélyegzővel igazolja, hogy a 
levente a foglalkoztatáson részt vett-e, *vagy 
sem. A leventék foglalkoztatása hetenként 
egyszer két órát és havonta egyszer négy 
órát vesz igénybe. Ezentúl külön foglalkozta­
tásra a levente csak a munkaadónak határo­
zott engedélye alapján mehet.

— Felvétel a kehldal földmivesiskolába. 
A kehidai földmivesiskolába a felvételért junius, 
julius és augusztus folyamán kell jelentkezni a 
17. évüket betöltött és legalább négy elemit 
végzett ifjaknak. A felvett tanulók teljes ellátást 
kapnak. A fizetendő díj, beiratást és ellátást is 
beleértve, egy évre összesen 300 pengő. Van­
nak féldijas és ingyenes helyek, amelyekért a 
földmivelésügyi miniszterhez cimzett és az, is­
kola igazgatóságánál benyújtott kérvénnyel 
augusztus 20-ig lehet folyamodni. A tanítás 
október elsején kezdődik.

Tgukkeltető tojások (olasz) Wgan* 
dottes, fisaién tengésatett, törzs* 
könyveseit, nagytestű, sokat tojó 
fajtaf darabonként 60 fül. Kapható1 
DeDecser, Fehértó-ucca 16, «sám;i
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— Műkedvelő. A nagypiriti Levente Egye­
sület f. hó 5-én JPátfaí Géza elnök és Kiss 
Gyula oktató vezetése mellett jól sikerült mű­
kedvelő előadással egybekötött- táncmulatságot 
tartott. Színre került a- „Nánái bíró láriyá“ című 
3 felvonásos népszínmű. A szereplők közül, bár 
mindnyájan igen jól szerepeltek, de különösen 
mégis kitűnt JPátfcÖ Ida a cigányasszony sze­
repében. Ezen .ünnepély alkalmával az egyesü­
let a következő ajándékokat kapta: Jakab Áron 
helybeli lelkész, esperes, helybeli Hangya szö­
vetkezet 20 -20 P, dr. Schandl Károly 10 P, 
vit Szabó Jánosné, Novák Jenő, Móricz Kál­
mán 5-5 P, Fülöp E. 2 P. Á -jegyváltásnál 
felülfizettek: Búzás Dánielné 1’30 P, g. Bor­
ián Károly né 30 f, .Altheim Mór 2 P, Sebes-, 
tyén Bálint 50 f, Galgóczy Róza 1 P, Síkos 
Gáborné, Szalóky Emma, Lampérth Károlyné 
10—10 f.

Kiadó
és azonnal elfoglalható 1 
konyha és hámorából álló 
ugyanott 1 udnarl, 1 utcai
konyha és kamara augusztus 1-ei 

beköltözhetéssel.
Olaa. a*

szoba, 
lakás; 
szoba.

— Szurkolások. Áldozócsütörtökön, e hó 
9-én Zongor Gábor somiószőllősi latos Kató 
Kálmán és Varga Dezső barátjaival a he­
gyen iddogált. Hazajövet betértek a Löwy- 
féle korcsmába, ahol nagymennyiségű sört fo­
gyasztottak el. Ittas állapotban találkozott a 
korcsmában Zongor egyik aratójával, Németh 
Dezsővel, akit oltókésével két helyen meg­
szűrt. Németh sebesülése nem veszélyes. — 
A múlt vasárnap éjszaka Devecserben, a Deák­
téren összevesztek Orbán János és Hrdélyi 
Lajos devecseri legények. Veszekedés közben 
Orbán Erdélyit úgy megszurta, hogy életve­
szélyes sebével a. kórházba kellett szállítani.

— Zord Idők. Az ország különböző vi­
dékeiről, igy Szatmár, Hajdú- és Bihar várme­
gyékből, továbbá Kalocsa - vidékéről jelenté­
keny jégkárokat jelentenek. Valótan egyéb 
már nem hiányzott ahhoz, hogy csordulásig 
megteljen a magyar gazda keserűségeinek po- i 
hara. Mert igaz ugyan,, hogy az a mérhetetlen 
kár, amelyet ez a szeszélyes, tavasztalan idő­
járás okozott, az egész ország lakosságát 
sújtotta, de talán senkit sem olyan súlyosan, 
mint a termelő gazdát, aki már eddig is ful­
dokolt a bajok özönében. így valóban nem 
lehet csodálkozni azon, hogy a csapás okozta 
elkeseredés , nyomán a ' már semmivel sem ' 
törődő, vagy alig törődő fatalizmus lesz úrrá 
a lelkeken. Csodálkozni ezen nem lehet, vi­
szont belenyugodni, vagy éppen helyeselni 
nem szabad. Az erős életakaratnak ugyanis a 
veszély idején fokozottan kell megnyilvánul­
nia és hatnia. Mint minden veszély idején, 
úgy most is egyedül az lehet a jelszó: ment­
sük meg, ami megmenthető! A várható nyo­
morúság enyhítője egyedül a megkettőzött 
munka és a megkettőzött takarékosság lehet. 
Azonban vannak olyan szükségletek is, ame­
lyeknél a takarékosság könnyelműséget jelent. 
Egy példával illusztrálva a dolgot, aki most, 
amidőn csak gyenge termést várhat, nem köt 
jégbiztosítást azon célból, hogy legalább arra 
a csekély jövedelemre számíthasson feltétlenül, 
amit a mostoha időjárástól részben megkímélt 
vetése ígér, vagy aki az elfagyott vetések 
részbeni pótlását célzó utánvetést nem bizto­
sítja jég ellen, igen súlyos mulasztó 

falijuk, a <,--------

okulva a múlt esztendei 
tanulságain — már 

t, úgyhogy a Gazdák Biz-
SS#

— A devecserl anyakönyv. Születés: 
Máj. 9. Fehér Gyula kisbirt (P-miske) és neje 
Csizmadia Irma leánya Aranka ág. ev. Máj. 12. 
Lestyán János m. kir. honv. alezredes és neje 
Szűcs Erzsébet leánya Ilona Julianna ev. ref. 
Máj. 12. Fülöp Kálmán urad, cseléd és nejé 
Szabó Anna fia-halva született. Máj. 14. Padó 
József urad, mezőőr és neje Sulyok M4ria le­
ánya Margit A. Halálozás: Máj. 11. Csat 
Ferenc 4 hónapos, rk., bélhurut, özv. Bakos 
Jánosné az. Nagy Erzsébet 79 éves, ág. ev. 
végelgyengülés. Máj. 16. Sulyok Erzsébet 5 
hónapos, rk., tüdőgyulladás. Házasság: Máj. 
11. Balogh Dezső bognár s. és Ács Vilma. 
Máj. 12.-Sós József kovács s. és Rózsa Teréz 
(P-miske). Sváb János (Devecser) és Peszmeg 
Rozália (Szentgál).

Vendéglő és szálloda 
óaadéhképes pincérnek elszámo­

lásra étadó.
■ Cím a kiadóban

321/1929. vhtsz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX.te. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a devecaeri kir. járásbíróságnak 
1928. évi- 1081/2 az. végzése következtében 
dr. Mautner Elemér flgyv. ált képv. Devecaeri 
Takarékpénztár rt. javára 141 P a jár. erejéig 
1928. április 11-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján le- és felülfoglalt és 980 
P-re becsült kővetkező ingóságok, u. m.: 2 
drb. tinó, 1 drb. vöröstarka borjú nyilvános 
árverésen eladatnak.' .

Mely árverésnek a devecaeri kir. jbiró- 
aág 1928. évi PK. 1815 számú végzése foly­
tán 141 P tőkekövetelés, ennek 1927. azept. 
hó 28-tól-járó 6®/. kamatai, ‘/»’/» váltódij éa 
eddig összesen 61’55 -ÍP-ben '■ blróilag mír 
megállapított költségek erejéig, Magyarpo- 
lányban, a végrehajtást szenvedett lakásán 
leendő megtartására 19$ft jünius 4-én d. u. 2 
órája határidőül kitüzeljk és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett Ingóságok az 1881, 
évi LX. te. 107. és 108. |-ai értelmében kész- 
pénzfizntés mellett, a' legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becséron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfóglaltatták éa azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881., évi LX, te. 102. §-a érteimében ezek 
javára is elrendeltetik.

Devecser, 1929. máj. 10.
WETZEL ANTAL 
.. kir. bír. végrehajtó.

Ilf* Bálizs Ferenc I
IB lakatos és takaréktüzhely készítő Ő

* DEVECSER, ” * 

W Deák-tér (Böröcz-féle ház.) ’ w
* —ssa—>■•• . M

. W Elvállal mindennemű la- W 
£ katosmunkát szép és tartós £■

kivitelben jutányos áron, ff ~
* Takaréktfizhelyeket kivá- *

1 natra bármély formában és w 
minőségben Részit. , $

Itiheiyek áltaíéai rsittroi
...

Príma • marcali

minden méretben, legol 
.esőbb napi áron

Nay Vilmos
bőrhereskedésében 

DEÜECSER, [Kossuth-u. 13.

Eladó
Csabrendek községben a község közepén 1825 
□-Öl területen régi-nemesi kúria, melyen van 
4 szoba, 2 konyha, éléskamra, a lakás alatt 
bolthajtásos pince. Ugyancsak abban az ud­
varban egy 45 m. hosszú épület 2 szoba, 
konyha, előszoba, 2 bolthajtásos istálló 30 drb. 
állatra, kocsiszín, faház, disznóólak mind kő­
ből, az egész épület teteje príma magtár 
az épületek egyméter vastag falakkal 
Cím a kiadóban.

estest,
UZDudi “tolást.
MNIM traplimfuMst,

X #' . sást
legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelig 

OLCSÓN VÁLLAL:

B®fiár József, Budapest,
— 8serdahelgi-ueea 3. —

Síivé* megrendelést posta utján ii elfogadok.
Bővebben értekezni lehet

iigiír Istvánnál, Owiciirtgi,

Legújabb

Vasúti menetrend
, és . .

Vasúti útmutató
■ kapható

HUSSFBRENe
könyvkereskedésében

J

a dobat rész legszebb he­
lyén — esetleg parcellán­
ként is — eladó egy 4000 
□-Ote .szőlő, rajta szép,, 
két szobás, verandás haj- 
lék. Cint a kiadóhivatal-
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fl somlói bor reális ára.
Az előző cikkünkben megállapítottuk, 

hogy a somló bor reális eladási ára a terme­
lőnél iiterenkint 90 és 150 fillér között van, 
feltéve, hogy a termelő a befektetett és forgó 
tőkéjének normális kamatain kívül 5®/t vállal­
kozói haszonra tart igényt.

Ez volna tehát a kínálat, mely azután a 
kereslet nagysága szerint érvényesül. Adtak 
már el Somlón a termelőnél Iiterenkint 3 pen­
gőért bort. 2 pengős borár sem volt oly ritka 
az elmúlt időben, mint azt a desperádók állí­
tani szeretnék, pedig nem pár literről volt sző, 
hanem .több akóról. Kocsitételben is vittek 
Somlóról bort 2 pengőért és pedig nem négy­
öt éves palackbort, hanem fiatal hordóbort. 
Természetesen, nem minden évben terem ilyen 
rendkívüli jó bor és jó időjárás esetén sem 
terem mindenféle szőlőből, hanem csakis az 
olvasóink előtt már bizonyosan ismert somlói 
fajtákból. De éppen ezért szükséges egy ál­
lamilag ellenőrzött pinceszövetkezet, hol a ke­
reskedelem részére egyöntetű tipusborok isko­
láztatnak. Még a békeidőben, 1912. tavaszán 
szállítottak Somlóról egy vaggon 1911. évi 
somlói uj bort Iiterenkint ab. pince 80 korona 
fillérért azaz 93 pengő fillérért Berlinbe, mikor 
a bor termelése csak fele, illetve egy harma­
dába került a mai termelésnek. Ezen bort egy 
hónapi pihentetés után, minden további isko­
lázás nélkül több mint három márkáért mér­
ték ki. j

Budapesten Iiterenkint 2 pengő az elfo­
gadható asztali bor a vendéglőkben, 2’50—3 
pengő körül van a nyitott jobb hegyi bor, a 
palackozott hegyi bor pedig 1 deciliterenkint 
4—5 pengőért kerül a fogyasztóhoz. Német­
országban a nyitott hegyi bor 3 márka, a pa­
lackbor ára pedig 5 márkánál kezdődik, tehát 
itt a bor 4—5 pengő körül ingadozik. Bécs- 
ben, Ott, hol somlói bort mérnek, a legújabb 
értesítés szerint 5 schillinget kérnek Iiterenkint.

Ha ezen árakat mérlegeljük, senki sem 
fog kételkedni azon, hogy a somlói tipusbort 
nevelő .pinceszövetkezet' 1’20—1’60 pengőre 
számíthat borának értékesítésekor, csak mindig 
egyforma bort adjon , és jót és lehetőleg köz­
vetlenül keresse fel a nagyobb fogyasztókat.

Visszatérve most már a kívánatos 90— 
150 filléres somlói borárakra, mi állapítja meg, 
hogy mikor 90 és mikor 150 fillér a bor ára ?

Erre nézve az első szempont legyen, 
hogy a bor somlói szőlőfajtákból szülessen, 
másodszor a szesztartalom és pedig progres- 
sív módon érvényesüljön, harmadszor pedig a 
savtartalom és az extract tartalom legyen a 
döntő. P. P.

1

]

VAN KIFIZETVE JT

“r.-c o
Dorco cipó
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RAJTA A VÉDJEGY,
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MERT KÜLÖNBEN UTÁNZAT* ;

"■ y i ......... —

HIADÖ
Klapka-u. 9. számú ház, mely há­
rom szoba és mellékhelyiségek­
ből áll. Esetleg szabadkézből el­
adó. Bővebbet

Huss Ferenc
könyvkereskedésében

T anoncul 
ügyes fiút azonnal felvesz 

TTlautner Izidor 
épület és diszműbádogos 

Devecser.

Leülnek. Pillanatnyi imddságos csend kö­
veti a székek zörejét, utána megelégedett nyu­
galom öl az arcukra: Isten nélkül iíinö* semmi 
jó — Istennel minden rossz lehet »...

Aatto nagy kedvteléssel hárttwatak a 
küllfönnárt görbült csemege zötóesbim tta- 
cos bőrét A megtisztított darabkákat behintik ■ 
sóval, belenyomják a Iibacsörgébe — és, mi* 
kór egy-egy falat -vígan, lecsúszik, két Össze* 
villanó tekintet azt mondja :

— Nincs ennél jobb a világon I
Közben öblítenek egyet a kertaljaiból.

Csak amolyan Vínkó ez, alig erősebb a gróf 
kertjében fakadó savanyuviznél. Ők az ilyent' ' 
szeretik. Vacsora közben elcsúszik belőle' egf 
szüknyakuval és semmi hatása. Még a szó se 
folyik tőle bővebben. Csak gyéren.

. Nagy hallgatások követik a vacsorát. Las­
san pípafüstös nagy, meleg csönd ül a szo­
bára. A szemek lecsukódnak olykor s a pipák 
kialszanak. Mintha bólintgatna a két férfi. Pe­
dig dehogy — a múltba révedeznek,

Hanem a ■ bakter irigy ember minden 
este kilenc órakor krsértetest játszik az ébren- 
valókkal. Belebőditi a kormos éjszakába : 

Tizet ütött már az ó-ra,
Minden ember nyu-go-vó-ra . . .“
De a ntüzet-vizet“ már nem várja be a

UI.UUJU. puuuiiyiflis Kupcuycuű, 
meggyujtja a kis kézi lámpát és indul. Útköz­
ben azután elmondja magában : Ismét kevesebb 
van egy téli nappal . ..

Holnap a nagytiszteletes mondja el ugyan­
ezt, ahogy hazafelé kászmálódik a sártenger­
ben.

00000000000000(500 
Hirdetéseket jutányosán 
feluesz a hiadóhiuafál 

00000000000000000 
Jó családból származó ügyes fhlt 

TANONCUL 
feloeas BARTÁK GIJUGA, borbély 

és fodrász

R<

Piaci gabona árak.
23—24 P Zab 21 P
20-21 „ Tengeri 29 ,
26—27 „ Burgonya 15 „

KiadóV
Miskei-ucca 2. szám alatt egy üzlet* 
helyiség raktárral együtt azonnal át­
vétető. Bővebbet öaál Ferenc oen- 

diglősnélj Devecier.

Bakonyi areuonásoh.
Irta: Porkoláb István.

(Folytai** és
A kapu nyitódik, vágódik s a nagytisz­

teletes már bent, a gádor előtt toppogatja, 
söpri, törli csizmájáról a ttmt Csak úgy a* 
öregéből; itt a sár szobaképes.

A konyhából öreg anyóka siet elébe 
lámpással. Arcán erőltetett mosoly, látszik, csak 
gázdaasszony. Rávilágít az érkezőre. A fény 
elömlik a nagytiszteletes alakján. Szép ember; 
magas, erős. Szőke. Pirospozsgás arcából sze­
lídítő kék szemek ragyognak. Aki így látja is, 
beleszeret, hát még a szószéken, mikor, be­
szélni kezd l önkénytelen is támad a kérdés:..

— Miért, hogy itt maradt a Bakonyban ? 
Miért? Hiszen maga mondta : az embe­

rekért akiket nagyon szeret.
És aki most így hazaérkezni látja s az 

ajtótnyító cseléd után, hasztalan várja, hogy 
édes-mosolygó feleség szaladjon elébe — az 
előtt nyomban felvetődik a másik kérdés is:

— Miért maradt legényember ez a tető- 
től-talpig férfi? ' .. -.......... ,------- ----

Miért? — Ez is az emberekért van. Ta- “!b)u^k. fcbc.Ty<i?e?
Ián egy Valakiért .. .

*
A fehérre meszelt egyszerű dolgozószoba 

. nagy, barna cserépkáíyhája dönti a meleget. A 
nyirkos csatak után jól esik a meleg. A nagy- 

■ tiszteletes a kályhához húzódik s a rácson át 
belebámul a tüzbe. Nézi: mint lesz parázzsá a 
láng, hamuvá a parázs.

... Látjátok, mik vagyunk — por és 
hamu vagyunk ...

A nagy falióra ingája közömbösen szeli 
az időt. A toronyban már másodszor haran­
goznak estére. Késő estére. A gazdaasszony 
betipej, torit. Két tányért tm, oroKrtk a fő- 
tisztelendöé. Miatta este eg^tt vacsorázik á 
két pap. hol egyiknél, hol a másiknál.. Ma a 
nagytisztdetM asztala van soron. Libeoiörge 
és sült krumpli várja a vendéget Ezt mind a 
Retten szeretik. S a főtisztelendő meg is érzi 
már messziről az illatot; ahogy bezörgölődik, 
megveregeti Zsuzsa néne vánnyadt vállát:

— Maga nagyszerű asszony, lelkem l Ér­
zem, eltalálta, hogy mit szeretek.

És Zsuzsa néne boldog; nagy tisztelője 
a felső papnak.

A kis kerékasztal közepén fehér kendő­
vel letakart fehér tálban rejtőzik a vacsora. 
Gőze alig látszik, ám a fötisztelendö észre­
veszi. .Nagy sasorra is segíti. Magas, szikár 
alakja kiegyenesedik, majd az asztal mellé áll 
s a tál fMé hajol. Szimatol.;

— KifUkrumplil — mondja azután öröm­
mel és megdöriöli csontos kezeit

Meftteá BnOÍ|M te mind® krumpli 
csmgtitW - ■

— No Mid — mondja t Hagwh -

SPORTHIRLflP kapható 
Huss Ferencnél. Ára 16 L

Tennisz íooltel
felszerelések eredeti gyári - 
érőn kaphatók

F
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1031/1929. vhtsz.

Árverési hirdetmény.
Wéber Albert végrehajtatőnak, Tótfi La­

jos végrehajtást szeavedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság végre­
hajtási árverést 144 P tőkekövetelés és járu­
lékai behajtása végett a devecseri klr. jbiróság 
területén levő, Dabrony községben fekvő s a 
dabronyi 88 sz. tjkvben A I, 5, 6, II. 1—2, III. 
1 sor 45/2, 4®/250, 47/1 hrsz alatt felvett ház 
és kert ingatlanból végrehajtást szenvedő ne­
vén álló (Illetőségre M00.P kikiáltási árban 
és az u. o. 167 sz tjkvben A f 2 sor MS/n/3 
hrsz alatt felvett ingatlanból u. annak illető­
ségére 4416 P kikiáltási árban még pedig az 
ezen Ingatlanra 2117/19218 tk. sz. ' végzéssel 
Tóth József javára bekebelezett holtiglani ha­
szonélvezeti jog fentártásával elrendeli.

Az árverést 1821 jntiws 17-én d. o. 10 
órakor Dabrony községházánál fogják meg­
tartani.

As árverés all kerülő ingatlan a kikiál­
tási ir kétharmadánál alacsonyabb áron nem 
adható ef.

Az árverelnl szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a Mtláttliii ír 10*/,-át készpénzben 
vagy az IMí: tt te. 42. §~ában meghatá­
rozott árfolyammal számított óvadékképos ér- 
tékpapteosbM • klküldöttoW letenni, hogy a 
bánatoénzimk előleg** birél istétte* helyezé- 
•érflTkUtmtott letéti elismervényt a kiküldött­
nek átadni és as árverési faltételeket aláirnl 
(1»1: LX. te. 147, 160, 170. 6§.; IM; 
XL. te. ÍL §.).

Az, aki a kikiáltási árnál magasabb Ígé­
retet tett, ha többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi azázalékálg kiegészíteni 
(1901: XLL 25. fi

Devecser, lfa9. mára. 17.
Dr. KARSAY s. k.

A kiadmány hiteléül: 
KOVÁCS s. k.

Roykó-féie tlszaujlaki bajusz- 
pedrő mindenütt kapható

1033/929, *ht»-

Árverési hirdetmény.
Molnár Sándor végrthnjtntónak Benkfl 

Sándor végrehajtást szenvedd ellen Indított . 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi tetteit ' 
végrehajtási árverést 186 P költség, tökekö- = 
vetélés és jár. behajtása végett a devecseri 
kir.' jbiróság területén levő, Nagyalásony kflz- 
ségbén fekvő s a nagyalásonyi 596 sz. tjkv- 
ben A f 1-8 sor ffi8/10 hrsz alatt felvett 
dombi kert dfilőbeli szántó ingatlanbél a vég­
rehajtást szenvedő nevén álló illetőségre 4640 
P kikiáltási árban elrendeli.

.Agfrwrírt ll» junius 18-án d. e. 10 
takcfr ' Kagyaláseny községházánál fejjtt

.u kerülő Ingatlan a tikiéi- I 

tásl ár kétharmadánál alacsonyabb áron sut 
adható eU

Az arveréíhi száhdlkosók kötelesek bá- ■ 

roxott árfolyammal számított óvadékképes ér- 
tékpaplrosban a kiküldöttnél letenni, hogy a 
bánatpénznek előíeges bírói letétbe helyesé-

" ' ■ ~ ‘ _ ómban a kiállási ár szó­
it megállapított bánatpénzt az ál- 
n^anangri^szásalékáíg kiegé- 

1|M márc. 17. •

.... > Hrmmi i

.,Elite“-mozgó Devecser
Május 18—19.

DUNAKERINGŐ
Május 20.

KREUTZER SONATA
Május 25—26.

KIRÁLYOK KIRÁLYA

Május 29—30.
IX. PARANCSOLAT

Ha _
: gondja1
vflniiA
vagy !lí\

j Uradalmak, gazdák ' I 
| figyelmébe! g 
Íi

BAnóozy Zoltán timárüzeme j

Veszprém, Urkut-u. 4. szám. 0
Kidolgozza ayonMrjott cipő-, csíz- | 
ma- és szijjártóbőrnek, bárány, I 
1J11, rtta stb. börjeit szőrmének, J 

a llimi és fa tőrjeit ruházati célra a <| a legolcsóbban. |

i'Í,jU»«írbSlril7taJljrt^J 
fa KfaHitt Szöufözft Szfretkőzőt 

ajánlja elismerten jómínőségü 

pálinkáit
Állandó raktár törköly-, seprő- és 
ggüinölcspálinkákból. Eladás nagyban 

és kismértékben.

ler’e Snden

i'"’ ,s^ w9killd tt PALLADÍS

Űudapesíf T.,: A.

0000000000000000

Gyűződjön meg

ixogy aaailyeix <o«óa'Wsáfelh.at

Lénárt Testvérek Utódánál, Baross-u. 6.
0 lírtnl, tapl< iBiiisirlit, oi|igré«tt, clpifűzik@^ cipíiámfát, amely 
í0|a eipÓ” forrni^ ezáltal tartóssá teszi.
0 Illírt, iitirijilit, ííniisliit és egyéb a szakmához far* 

tozó árukat.

Autótulajdonosok I
Mielőtt rádiókészüléket vásárolna, tekintse meg 3 lámpás csoda vevő- 
gépiteket. Hangtisztasága utolérhetetlen, hangereje megfelel normális 5 
lámpás gép hangerejének és teljesen szelektív. 1929. "hpusiT^csöves 
Neutrodyn készülékek, 1929-es 5 csöves vevő 200—2000 m hullámhosszig

• ”■* KMteatra készítünk 1—2, 6—7 csöves keretvevőket is.DEVECSER KÖZSÉG VILLAMOS MŰVE ÜZEMÉNÉL
— DBVBCSBR, Damjanteh-u. easköaölhető —

. ■ ■ ...................A ................................................................................................. ........................................
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— Hnőd«, fűtő*? és
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